

RADIO - ECHO, 7.10
=====

- 1. ✓ Wiadomości - teksty
- 2. ✓ Toruń drukuje ~~młyn~~ dzieła
Kochanowskiego - taśma EM
- 3. ✓ Zakończenie sezonowych remontów
śluz, kanałów i innych odcinków
dróg wodnych - studio ZK
- 4. ✓ Przegląd prasy + sport - tekst NK
- 5. ✓ Zaproszenia i komunikaty -

RE 7,10/ZK

19.03.80.

ZK/ Za cztery dni wybory do sejmu i wojewódzkich rad narodowych.

Na licznych spotkaniach z kandydatami na posłów i radnych mieszkańcy naszego regionu omawiają najpilniejsze zadania stojące przed zakładem pracy, wsią, gminą, miastem, województwem, krajem.

Wskazuje się na szczególne dziś - u progu lat osiemdziesiątych w nowych i trudniejszych niż dawniej warunkach - znaczenie odpowiedzialności każdego obywatela za swój odcinek pracy.

JK /

Jednym z elementów programu WISŁA - jest znaczne rozszerzenie działalności związanej z ochroną naturalnego środowiska. W ubiegłym roku rozpoczęta została budowa miejskiej oczyszczalni mechaniczno-biologicznej w Chojnicach. Przygotowano teren, a niedługo prowadzi się prace ziemne. Budowę pierwszego etapu oczyszczalni zakończy się w 1985 roku, a koszt wyniesie ponad 400 milionów zł. Na dobę oczyszczać się tam będzie 25 tysięcy metrów sześciennych ścieków. Nie poprzestaje się jednak na tym, bo zaplanowano też ~~rozbudowę~~ budowę oczyszczalni chemicznej - w celu usuwania związków takich jak: ~~az~~ fosfor, magnez i potas, ~~znajdujących się w ściekach przemysłowych. Równolegle -~~ znajdujących się w ściekach przemysłowych. Równolegle - w chojnickich zakładach - np. Rybnych i Mięsnych powstają ~~podzyszczalnie~~ podzyszczalnie, aby zbyt duża ilość zanieczyszczeń nie zakłóciła pracy centralnej oczyszczalni. W Bydgoszczy trwa budowa kolektorów w celu odprowadzenia ścieków przemysłowych i sanitarnych na teren oczyszczalni mechaniczno-biologicznej, której budowę rozpocznie się jeszcze w bieżącym roku, w dzielnicy Fordon.

R E - 7.10 / Z K

19.03.1980 r.

N K / W Cekcynie w województwie bydgoskim oddany został do użytku nowy ośrodek zdrowia, który w większości zbudowany został w czynie społecznym przez mieszkańców wsi.

W nowoczesnej, przestronnej placówce jest sporo pomieszczeń. Znajdują się tu m.in. poradnie: dziecięca i "K", gabinety - stomatologiczny, ginekologiczny i fizykoterapii. Jest także na miejscu apteka.

Nowy Ośrodek przeznaczony jest dla ponad 7 tysięcy mieszkańców Cekcyna i okolic.

R E - 7.10 / Z K

19.03.1980 r.

E M / Społeczny Fundusz Odnowy Zabytków Torunia rośnie z dnia na dzień. Do sztafety składowej ~~na ten cel~~ ^{do} ~~włączają się~~ oprócz osób indywidualnych, także różne organizacje społeczne, instytucje i kluby sportowe. Ostatnio działacze i sportowcy klubu "Budowlani" przekazali na odnowę zabytków Torunia 1.025 zł. Również załoga "Elany" zasila fundusz składowy, zbierając datki do skarbonki, która pozostanie ^w ~~na terenie~~ ^{ce} ~~fabryki~~ do końca bieżącego tygodnia. ^{Następnym} ~~Kolejnym~~ zakładem, który przejmie skarbonkę z "Elany" - będzie Toruńska Przędzalnia Czesankowa "Merinotex".

W Rz / Poprawa zaopatrzenia sklepów i placówek handlowych w artykuły konsumpcyjne powszechnego użytku oraz lepsza organizacja handlu są przedmiotem walnych zgromadzeń członków WSS "Społem" w woj. włocławskim. W dyskusji na zebraniach zgłaszane są wnioski i postulaty dotyczące głównie ^{poprawy} ~~poprawy~~ kultury obsługi klientów. Często podkreśla się m.in., że powstałe przed paroma laty sklepy agencyjne przyczyniają się do usprawnienia systemu handlowego w województwie, ale ich praktyka cenowa i asortymentowa pozostawia wiele do życzenia. Bardzo często zdarza się, że w pogoni za zyskiem ajenci samorzutnie zmieniają profil sprzedawanych towarów i na przykład w sklepach pasmanteryjnych nie można kupić igły, są natomiast spodnie i koszule, a w kwaciarniach zamiast kwiatów sprzedawane są czekoladki.

RE-7.10/ Z K

19.3.80 r.

L Cz/

W Państwowym Gospodarstwie Rybackim w Bydgoszczy zakończone zostały ^{zimowe} już ~~już pierwsze~~ w tym roku zbiory. Znad jezior i rzek o powie-
 rzchni 1.200 hektarów ^{zbiórki} zebrano w woj. bydgoskim i włocławskim
 ponad 90 tys. wiązek trzciny. Trzcinę tę kosi się ręcznie,
 kosiarkami konnymi i ciągnikowymi, a nawet kombajnem. Po zaimpreg-
 nowaniu stanowi ona doskonały materiał izolacyjny, stosowany
 przy budowie domków jednorodzinnych. ~~W tym roku~~ Jest ona również
 produktem eksportowym. W tym roku dla odbiorców zagranicznych,
 głównie RFN i Holandii, zebrano trzcinę na ogólną sumę 40 tys.
 złotych dewizowych.

NK / Przegląd prasy

Na stronach publicystycznych dzisiejszej Gazety Pomorskiej w publikacji pt. "Na zebraniu partyjnym postulowano...", autor omawia dyskusje przed VIII Zjazdem Partii jakie odbyły się we włocławskich zakładach. W czasie tych dyskusji padło wiele wniosków i postulatów. ^{Na} przykład ^w Kujawskich Zakładach Maszyn Rolniczych "Ursus" we Włocławku zgłoszono 56 wniosków. Wiele z nich zostało załatwionych, jednak nie na wszystkie postulujący otrzymali odpowiedź. Np. w "Ursusie" do tej pory nie wiadomo jaki los spotkał wniosek zlikwidowania w porze obiadowej sprzedaży alkoholu w barze "Tęcza" na osiedlu "Żytnia - Barska". Domagano się tego, ponieważ w tym czasie nie można było spokojnie zjeść obiadu. Pytano też dlaczego lokal nie ma telefonu, ~~inwienc...~~ ~~razie...~~ ~~mentary...~~ ~~z...~~ ~~pr...~~ ~~st...~~ ~~st...~~ ~~st...~~ tak potrzebnego w tego rodzaju placówce. ~~Współ...~~ ~~Adresat - "Społ em"~~ nie wiadomo z jakiego powodu zwleka z odpowiedzią. Reakcja na postulaty przedjazdowe nie zawsze jest więc właściwa. Oczywiście są i przykłady pozytywne, świadczące o właściwym podejściu do poruszanych w dyskusji spraw.

Pierwsze strony porannych dzienników przynoszą relacje z przedwyborczych spotkań, które odbywają się w miastach, wsiach i środowiskach

pracowniczych naszego regionu.

W Ilustrowanym Kurierze Polskim warto przeczytać pub likację w ramach akcji tej redakcji przebiegającej pod hasłem "Miliardy nie do wzgardy". Zbigniew Przybylak rozmawia z zastępcą dyrektora Zjednoczenia Przemysłowców Przetwórstwa Surowców Wtórnych w Łodzi Jerzym Magdziarkiem na temat zamierzeń i inicjatyw oraz aktualnego stanu krajowej zbiórki surowców wtórnych. Okazuje się, że najpilniejszym jednym z poważniejszych problemów jest zbyt mała ilość chętnych osób, które by chciały zbierać np. makulaturę. Jest to więc duża szansa dla emerytów, rencistów, dozorców, sprzątaczek

Dziś ukazał się x xxx najnowszy numer tygodnika społeczno-politycznego "Kujawy", który przynosi jak zwykle wiele ciekawych artykułów i reportaży z naszego regionu.

Ze sportu warto odnotować sukces młodej pływaczki bydgoskiej "Asterii" - Joanny Rutkowskiej, która na zakończonych zimowych mistrzostwach Polski zdobyła pierwsze miejsce na 100 m dowolnym juniorek, uzyskując czas lepszy od dotychczasowego rekordu mistrzostw okręgu seniorok.

19.03.1980

L I /

Wprawdzie to już jutro wiosna i na drogach nie ma gołoledzi, statystyki wypadków świadczą o tym, że nadal wielu kierowców nie potrafi dostosować techniki swojej jazdy do warunków i sytuacji drogowej. Główną przyczyną kolizji i wypadków jest zbyt brawurowa jazda. Wczoraj wieczorem w miejscowości Białkowo gmina Golub Dołżyń Fiat 125 p podczas omijania potrącił rowerzystę, który zmarł w drodze do szpitala. W Bydgoszczy na ulicy Grunwaldzkiej mały fiat wyjeżdżając z bramy nie udzielił pierwszeństwa motorowerzyście. Wypadek zakończył się złamaniem nogi kierowcy motoroweru.

Z kolei strażacy apelują o roztoczenie nad dziećmi jak najdokładniejszej opieki, gdyż większość pożarów jakie zanotowano w ostatnim okresie była spowodowana przez naszych milusińskich. Np. wczoraj wieczorem we wsi Zajrzewo w gminie Stolno w woj. toruńskim 10-cio letni chłopiec bawiąc się w stodole zapalnikami spowodował pożar, w wyniku którego spalił się wiele cennego zboża oraz słomy. Zachowanie ~~ekstremnej~~ ostrożności jest więc konieczne

E M / W auli UMK na Bielanych w Toruniu wystąpi dziś o godzinie 18.00 orkiestra symfoniczna Filharmonii z Sofii pod dyrekcją Konstantina Iljewa. W programie improwizacja i toccata Władysława, Koncert skrzypcowy Brahmsa oraz IV Symfonia Czajkowskiego. Jako solista wystąpi znakomity skrzypek bułgarski Georgij Badew.